SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 060, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020

  O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no DOU nº 71, 12/04/2017,

e considerando a decisão na 47ª Reunião Ordinária Virtual deste Conselho realizada no dia

29 de setembro de 2020;

  RESOLVE:

  Art. 1º – DESIGNAR os conselheiros, abaixo relacionados, para comporem

Comissão Preliminar Organizadora da eleição das Comissões Locais para atuarem nos

campi e campi avançados para escolha dos cargos de Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais do

IFMT.

Nomes Representação Função

Edson Jerônimo Nobre Técnico-administrativos (TAEs) Presidente

Epaminondas de Matos Magalhães Docente Membro

Gilcélio Luiz Peres Colégio de Dirigentes (CODIR) Membro

Nélio Gonçalves de Oliveira Discente Membro

Marianitha Mariano Silva Duarte Discente Membro

Natalie Veggi Egressos (Nível Superior) Membro

Odair Alves de Oliveira Sociedade Civil Membro

Art. 2º – DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao

Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT para apoio técnico à Comissão Preliminar

Organizadora da eleição das Comissões Locais para atuarem nos campi e campi

avançados para escolha dos cargos de Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais do IFMT.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CONSELHO SUPERIOR

Página 2 de 2

Nomes Matrícula nº

Rafael Bezerra Scarselli 2633827

Carlos Roberto Rabelo Machado 3007863

Marcelo Pereira Dantas da Silva 1952622

Vinícius Barbosa da Silva 3161302

Glaucilene Silva Gonçalves 2166042

Art. 3° – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Cuiabá–MT, 29 de setembro de 2020.

Willian Silva de Paula

Presidente do Conselho Superior do IFMT